
BOE núm. 25 Miércoles 29 enero 2003 661

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302009800.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302009800.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Desarrollo de un ter-

minal de comunicaciones por satélite para móviles
en banda Ka. Programa DN8644.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 556.600,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «TTI Norte, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 556.600,00 euros.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—&2.204.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302005700.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302005700.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Utilización de la

misión gubernamental del satélite Hispasat 1B colo-
cado en órbita inclinada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.805.000 euros, sin IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Hispasat, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.805.000,00 euros,

sin IVA.

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—&2.203.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302010600.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302010600.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio de viabilidad

para la implantación de nuevas capacidades de prue-
ba en el sistema de mantenimiento automático stán-
dar (SAMe). Programa DN9803.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.625.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.625.000,00 euros.

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—&2.206.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302010900.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302010900.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de tres

aviones Falcon 900 para el transporte de perso-
nalidades del Estado.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado, sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 76.179.387,76 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Jet Finances Consultants, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Suiza.
d) Importe de adjudicación: 76.179.387,76

euros.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—2.190.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de dos concursos de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-08/03 y C-09/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de diver-

so material fungible.
c) Lote: Expediente C-08/03: Lote 1. Productos

de higiene y limpieza. Lote 2. Repuestos de limpieza.
Lote 3. Bolsas de plástico. Lote 4. Consumibles
de informática. Expediente C-09/03: Lote 1. Sobres
y bolsas de papel. Lote 2. Detergentes industriales.
Lote 3. Detergentes para cocina. Lote 4. Celulosas.


